destilador /
generador de vapor
Los destiladores de múltiple efecto CIMA están diseñados y construidos cumpliendo las cGMP
para producir agua inyectable a partir de agua purificada que supera las especificaciones re-
queridas por la USP y Ph. Eur. para la producción de  agua para productos parenterales (WFI).
El agua WFI también se usa para diluciones de pruebas de laboratorios, para el lavado final de
frascos viales y ampolletas, etc.
El destilador consiste en una serie de columnas, la primera es calentada con vapor industrial y

la columna hay un sistema de doble espejo que sirve
evitar que las gotas de agua portadoras de impurezas
salgan del equipo.
*Los datos aqui especificados son solo de referencia.
PARÁMETROS TÉCNICOS
Modelo Capacidad
(Lt/h)
Consumo de
agua pura
(Kg/h)
Vapor
Industrial 0.3
Mpa
Altura (mm) Largo (mm) Ancho
(mm)
PSG100 100 115 130 2100 900 570
PSG200 200 230 250 2500 900 570
PSG300 300 345 370 2500 1110 680
PSG400 400 460 480 2600 1110 680
PSG500 500 575 600 2600 1170 720
PSG800 8000 920 960 3500 1775 930
PSG1000 1000 1150 1200 3700 1775 930
PSG2000 2000 2300 2400 4000 2030 1900
PSG3000 3000 3450 3600 4850 2030 1900
PSG4000 4000 4600 4800 5100 2200 2100
Este tipo de generadores de vapor puro se utilizan principalmente en autoclaves usadas en  la
industria farmacéutica y biotecnológica , para esterilizar recipientes y equipos usados en la pro-
ducción de parenterales en sistemas SIP, etc.
Los generadores de vapor  y tuberías están fabricados con acero inoxidable 316L, las tuberías